

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मन्त्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

पत्र सं. 17-2/2025(प्र.वि.)/मसारावेविप्र/

दिनांक/Date: 06-08-2025

परिपत्र/Circular 1773

विषय :- दिनांक 02 से 15 अगस्त, 2025 तक "हर घर तिरंगा" अभियान का आयोजन किए जाने के सम्बन्ध में। Sub :- Har Ghar Tiranga campaign to be organised from 2nd to 15th August 2025-Reg.

'हर घर तिरंगा' अभियान 'आजादी का अमृत' महोत्सव के तत्वावधन में प्रारंभ किया गया था ताकि लोगों को तिरंगा घर लाने और भारत की स्वतंत्रता के प्रतीक के रूप में ध्वजारोहण के लिए प्रेरित किया जा सके। इस वर्ष भी 'हर घर तिरंगा' अभियान 02 से 15 अगस्त 2025 तक देश भर में मनाया जा रहा है।

The 'Har Ghar Tiranga' campaign was launched under the aegis of the 'Azadi Ka Amrit' Mahotsav to inspire people to bring the tricolor home and hoist it as a symbol of India's independence. This year also 'Har Ghar Tiranga' campaign is being celebrated across the country from 2nd August to 15th August , 2025.

2. 'हर घर तिरंगा' अभियान के दौरान महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदिवद्या प्रतिष्ठान, राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालय, प्रतिष्ठान से सम्बद्ध वेद पाठशालाओं एवं गुरुशिष्य परम्परा इकाइयों के अध्यापकों, विद्यार्थियों, अधियारियों एवं कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि वे अपने संस्थानों के परिसर एवं घरों पर भारत के राष्ट्रीय ध्वज को फहरायें एवं तिरंगे के साथ अपनी सेल्फ्रीज को वेबसाइट (www.harbhartiranga.com) पर अपलोड करें। विभिन्न सोशल मीडिया छेटफॉर्म के माध्यम से 'हर घर तिरंगा' अभियान का प्रचार-प्रसार सुनिश्चित करें।

During the 'Har Ghar Tiranga' campaign, all teachers, students, officers and employees of Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Rashtriya Adarsh Veda Vidyalaya, Veda Pathshalas and Guru Shishya Parampara Units affiliated to the Pratishthan are hereby informed to hoist the National Flag of India at their institution's premises and homes and upload their selifies with the Tiranga on the website (www.harbhartiranga.com). It is important to ensure adequate outreach of "Har Ghar Tiranga" campaign through various social media platforms.

प्रशासन Administration प्रतिलिपि/Copy to :- सहायक निदेशक (प्रशासनिक) छवीं त्यांगी)
Assistant Director (Administration (स्था./प्रशा.)
महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय है कि प्रतिष्ठान, उन्नेन

1. प्रतिष्ठान से सम्बद्ध समस्त वेद पाठशालाओं, गुरुशिष्य परम्परा इकाइयों एवं राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों को सूचनार्थ एवं पाठशालाओं प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ। To be uploaded on the website of Pratishthan for information and compliance of all the Veda Pathshalas, Guru Shishya Parampara Units and Rashtriya Adarsh Veda Vidyalayas affiliated to the Pratishthan.

2. कार्यालय आदेश पत्रावली/Office order file

3. सम्बन्धित पत्रावली/Related file